
6 ORTSBEZOGENE ÜBERSICHT

Ainring, Reiter Alm
Spa & Wellness 88
Anse Kerlan/Praslin (SY),
Lemuria Resort of Praslin 248
Armaqäo de Pera/
Algarve (P), Vila Vita Pare 218
Ascona (CH), Park Hotel Delta 198 
Bad Bleiberg (A), Gesundheits­
hotel Der Bleibergerhof 126
Bad Kleinkirchheim (A), 
Thermenhotel Ronacher 164
Bad Ragaz (CH), Grandhotels Bad
Ragaz Health, Spa & Golf Resort 194
Bad Sobernheim, Romantik­
hotel Bollant's im Park 40
Baden-Baden,
Brenner's Park-Hotel & Spa 44
Baden-Baden,
Privathotel Quisisana 86
Belle Mare (MS), Le Saint Geran 
Hotel-Spa-Golf Club 246
Bergisch Gladbach,
Grandhotel Schloss Bensberg 30
Bergisch Gladbach,
Schlosshotel Lerbach 94
Berlin, Brandenburger Hof 42
Berlin, The Ritz-Carlton
Schlosshotel 106
Binz/Rügen, 
Dorint Strandhotel Binz 64
Binz/Rügen, Kempinski Resort 
Hotel Bel Air 76
Bühl (b. Baden-Baden),
Schlosshotel Bühlerhöhe 48
Burg/Spreewald,
Romantik Hotel Zur Bleiche 112
Camp de Mar/Mallorca (E),
Dorint Royal Golfresort & Spa 222 
Carzago di Calvagese della
Riviera (I), Palazzo Arzaga 214
Dinklage, Vila Vita Burghotel 50 
Dorf Tirol/Südtirol (I),
Das Castel 176
Dorf Tirol/Südtirol (I), 
Hotel Erika 182

Dubai (UAE), Burj Al Arab 234
Ellmau/Tirol (A), Der Bär 124 
Erpfendorf/Tirol (A),
Ferienhotel Lärchenhof 138
Finkenberg (A), Sporthotel Stock 158
Fiss/Tirol (A), Schlosshotel Fiss 150 
Galtür/Tirol (A),
Alpenresidenz Ballunspitze 116
Glücksburg,
Vitalhotel Alter Meierhof 22
Going/Tirol (A),
Biohotel Stanglwirt 162
Griesbach im Rottal,
Hotel Columbia 52
Haldensee-Grän (A),
Liebes Rot-Flüh 140
Haller am See (A), Latemd'l Hof 146
Hamburg, Amrita Spa
im Hotel Vier Jahreszeiten 24
Hamburg, Dorint Am Alten Wall 56
Heide, Hotel Berlin 38
Hertfordshire (GB), Champneys 226 
Herzogenaurach,
Hotel Herzogspark 74
Hinterzarten, Parkhotel Adler 16
Honfleur (F), Ferme Saint Simeon 206
Hua Hin (THA), Chiva Som 236 
Interlaken (CH), Victoria-
Jungfrau Grandhotel & Spa 202
Irdning/Steiermark (A),
Hotel Schloss Pichlam 152
Ischgl/Tirol (A), Trofana Royal 166 
Kitzbuhel (A),
Hotel Weißes Rössl 170
Kitzbühel (A),
Polly Hillbrunner Beauty & Spa 148
Köln, Savoy Hotel 90
Laufen, Schlossklinik Abtsee 26
Le Mome Peninsula (MS), 
Beachcomber Hotel Dinarobin
Golf & Spa 242
Lech am Arlberg (A),
Burg Vital Hotel 118
Leogang (A), Der Krallerhof 136
Marbella/Malaga (E), Marbella
Club Golf Resort & Spa 220

http://d-nb.info/96387845X


Marburg;
Vila Vita Hotel Rosenpark 110
Maurach am Achensee (A), 
Sporthotel Alpenrose 160
Meran/Südtirol (I), Castel
Rundegg Hotel & Beauty-Farm 178 
Meran/Südtirol (I), Espace
Henri Chenot im Hotel Palace 184 
Mieming/Tirol (A), Wellness
Resort Hotel Schwarz 174
Moncarapacho/Algarve (P)
Adolfo da Quinta 216
Monte Carlo (MC), Thermes
Marins de Monte-Carlo 208
Mont-Pelerin (CH), Le Mirador 200 
Munkmarsch/Sylt,
Fährhaus Munkmarsch 70
Naturns/Südtirol (I),
Hotel Sunnwies 188
Neustift (A), Hotel Jagdhof 132
New Milton (GB),
Chewton Gien 228
Oberstaufen/Allgäu, Kur- 
und Sport-Hotel Concordia 54
Oberstaufen, Bergkristall 36
Palma de Mallorca (E),
Los Naranjos 224
Pegnitz, Pflaums Posthotel
Pegnitz 82
Pemuteran/Bali (RI),
Matahari Beach Resort & Spa 238
Perl-Nennig/Mosel, Victor's
Residenz Hotel Schloss Berg 108
Polis (CY), Anassa 232
Poste de Flacq (MS),
Le Prince Maurice 244
Roquebrune/Cap Martin (F),
Vista Palace Hotel 210
Rottach-Egem, 
Parkresidenz Bachmair-Weissach 28 
Rottach-Egem,
Dorint Seehotel Überfahrt 62
S. Margherita di Pula/Sardinien (I), 
Le Meridien Forte Village 212
Sailauf, Vital Resort
Schlosshotel Weyberhöfe 98

San Cassiano in Badia (I), 
Hotel Rosa Alpina 186
San Jose del Cabo (MEX), 
Las Ventanas al Paraiso 250
Schenna/Südtirol (I), 
Hotel Hohenwart 180
Schönried-Gstaad (CH), 
Wellness-Hotel Ermitage-Golf 192 
Seefeld (A), Hotel Klosterbräu 134 
Seefeld (A), Vital Royal Dorint 
Resort & Spa 128
Sellin/Rügen, 
Hotel-Park Ambiance 18
Serfaus/Tirol (A), 
Wellness Residenz Schalber 172
Sölden/Tirol (A),
Central Spa Hotel Sölden 120
Speyer, Lindner Hotel &
Therme Binshof 78
St. Englmar/Bayerischer Wald, 
Angerhof 20
St. Englmar, Berghotel Maibrunn 34 
St. Moritz (CH), 
Badrutt's Palace Hotel 196
Stralsund, Dorint im HanseDom 60 
Teschow, Golf- und Wellness­
hotel Schloss Teschow 92
Ubud/Bali (RI), 
Pita Maha Resort & Spa 240
Warmbad-Villach (A), 
Thermenhotel Warmbaderhof 144
Warth am Arlberg (A), 
Wellness-Hotel Warther Hof 142
Wenningstedt/Sylt, 
Hotel Strandhörn 104
Westerland/Sylt,
Hotel Stadt Hamburg 100
Wiesbaden, 
Hotel Nassauer Hof 80
Windhagen-Rederscheid,
Dorint Sporthotel Waldbrunnen 68 
Wustrow, Dorint Strandhotel
Ostseebad Wustrow 66
Zell am See (A), Salzburgerhof 130 
Zell im Zillertal (A), Sport- 
und Wellness Hotel Theresa 156



8 ALPHABETISCHE ÜBERSICHT

Parkhotel Adler, Hinterzarten 16 
Hotel-Park Ambiance,
Sellin/Rügen 18
Angerhof, St. Englmar/
Bayerischer Wald 20
Vitalhotel Alter Meierhof,
Glücksburg 22
Amrita Spa im Hotel
Vier Jahreszeiten, Hamburg 24
Schlossklinik Abtsee, Laufen 26
Parkresidenz Bachmair-Weissach, 
Rottach-Egern 28
Grandhotel Schloss Bensberg, 
Bergisch Gladbach 30
Berghotel Maibrunn,
St. Englmar/Bayerischer Wald 34
Bergkristall, Oberstaufen 36
Hotel Berlin, Heide 38
Romantikhotel Bollant's im Park, 
Bad Sobernheim 40
Brandenburger Hof, Berlin 42
Brenner's Park-Hotel & Spa, 
Baden-Baden 44
Schlosshotel Bühlerhohe, 
Bühl (b. Baden-Baden) 48
Vila Vita Burghotel, Dinklage 50
Hotel Columbia,
Griesbach im Rottal 52
Kur- und Sport-Hotel Concordia, 
Oberstaufen/Allgäu 54
Dorint Am Alten Wall, Hamburg 56
Dorint im HanseDom, Stralsund 60 
Dorint Seehotel Überfahrt,
Rottach-Egern 62
Dorint Strandhotel Binz,
Binz/Rügen 64
Dorint Strandhotel Ostseebad 
Wustrow, Wustrow 66
Dorint Sporthotel Waldbrunnen, 
Windhagen-Rederscheid 68
Fährhaus Munkmarsch, 
Munkmarsch/Sylt 70
Hotel Herzogspark, 
Herzogenaurach 74
Kempinski Resort Hotel Bel Air, 
Binz/Rügen 76

Lindner Hotel & Therme Binshof, 
Speyer 78
Hotel Nassauer Hof, Wiesbaden 80 
Pflaums Posthotel Pegnitz, Pegnitz 82 
Privathotel Quisisana, 
Baden-Baden 86
Reiter Alm Spa & Wellness, 
Ainring 88
Savoy Hotel, Köln 90
Golf- und Wellnesshotel
Schloss Teschow, Teschow 92
Schlosshotel Lerbach,
Bergisch Gladbach 94
Vital Resort Schlosshotel
Weyberhöfe, Sailauf 98
Hotel Stadt Hamburg,
Westerland/Sylt 100
Hotel Strandhörn, 
Wenningstedt/Sylt 104
The Ritz-Carlton Schlosshotel, 
Berlin 106
Victor's Residenz Hotel
Schloss Berg, Nennig/Mosel 108
Vila Vita Hotel Rosenpark, 
Marburg 110
Romantik Hotel Zur Bleiche, 
Burg/Spreewald 112
Alpenresidenz Ballunspitze, 
A-Galtür/Tirol 116
Burg Vital Hotel,
A-Lech am Arlberg 118
Central Spa Hotel Sölden, 
A-Sölden/Tirol 120
Der Bär, A-Ellmau/Tirol 124
Gesundheitshotel Der Blei­
bergerhof, A-Bad Bleiberg 126
Vital Royal Dorint Resort & Spa, 
A-Seefeld 128
Salzburgerhof, A-Zell am See 130
Hotel Jagdhof, A-Neustift 132
Hotel Klosterbräu, A-Seefeld 134
Der Krallerhof, A-Leogang 136
Ferienhotel Larchenhof,
A-Erpfendorf/Tirol 138
Liebes Rot-Flüh,
A-Haldensee-Grän 140



10 ALPHABETISCHE ÜBERSICHT

Wellness-Hotel Warther Hof, 
A-Warth am Arlberg 142
Thermenhotel Warmbaderhof, 
A-Warmbad-Villach 144
Laternd'l Hof, A-Haller am See 146 
Polly Hillbrunner Beauty & Spa, 
A-Kitzbühel 148
Schlosshotel Fiss, A-Fiss/Tirol 150 
Hotel Schloss Pichlarn,
A-Irdning/Steiermark 152
Sport- und Wellness Hotel
Theresa, A-Zell im Zillertal 156
Sporthotel Stock, A-Finkenberg 158
Sporthotel Alpenrose, 
A-Maurach am Achensee 160
Biohotel Stanglwirt, 
A-Going/Tirol 162
Thermenhotel Ronacher, 
A-Bad Kleinkirchheim 164
Trofana Royal, A-Ischgl/Tirol 166 
Hotel Weißes Rössl,
A-Kitzbuhel 170
Wellness Residenz Schalber, 
A-Serfaus/Tirol 172
Wellness Resort Hotel Schwarz, 
A-Mieming/Tirol 174
Das Castel, I-Dorf Tirol/Südtirol 176 
Castel Rundegg Hotel & Beauty- 
Farm, I-Meran/Südtirol 178
Hotel Hohenwart,
I-Schenna/Südtirol 180
Hotel Erika, I-Dorf Tirol/
Südtirol 182
Espace Henri Chenot im Hotel 
Palace, I-Meran/Südtirol 184
Hotel Rosa Alpina, 
I-San Cassiano in Badia 186
Hotel Sunnwies, 
I-Naturns/Südtirol 188
Wellness-Hotel Ermitage-Golf, 
CH-Schonried-Gstaad 192
Grandhotels Bad Ragaz
Health, Spa & Golf Resort, 
CH-Bad Ragaz 194
Badrutt's Palace Hotel,
CH-St. Moritz 196

Park Hotel Delta, CH-Ascona 198 
Le Mirador, CH-Mont-Pelerin 200 
Victoria-Jungfrau Grandhotel
& Spa, CH-Interlaken 202
Ferme Saint Simeon, F-Honfleur 206 
Thermes Marins de Monte-Carlo, 
MC-Monte Carlo 208
Vista Palace Hotel,
F-Roquebrune/Cap Martin 210
Le Meridien Forte Village, 
I-S. Margherita di Pula/
Sardinien 212
Palazzo Arzaga, I-Carzago
di Calvagese della Riviera 214
Adolfo da Quinta,
P-Moncarapacho/Algarve 216
Vila Vita Pare, P-Armaqäo 
de Pera/Algarve 218
Marbella Club Golf Resort &
Spa, E-Marbella/Malaga 220
Dorint Royal Golfresort & Spa, 
E-Camp de Mar/Mallorca 222
Los Naranjos,
E-Palma de Mallorca 224
Champneys,
GB-Hertfordshire 226
Chewton Gien,
GB-New Milton 228
Anassa, CY-Polis 232
Burj Al Arab, UAE-Dubai 234
Chiva Som, THA-Hua Hin 236
Matahari Beach Resort & Spa, 
RI-Pemuteran/Bali 238
Pita Maha Resort & Spa,
RI-Ubud/Bali 240
Beachcomber Hotel 
Dinarobin Golf & Spa,
MS-Le Morne Peninsula 242 
Le Prince Maurice,
MS-Poste de Flacq 244
Le Saint Geran Hotel-Spa-
Golf Club, MS-Belle Mare 246
Lemuria Resort of Praslin,
SY-Anse Kerlan/Praslin 248
Las Ventanas al Paraiso,
MEX-San Jose del Cabo 250



12 ÜBERSICHT nach einigen der wichtigsten

Aromatherapie

D Hotel-Park Ambiance 18
Amrita Spa im Hotel Vier Jahreszeiten 24
Berghotel Maibrunn 34
Brenner's Park-Hotel & Spa 44
Hotel Columbia Bad Griesbach 52
Dorint Seehotel Überfahrt 62
Schlosshotel Lerbach 94
Victor's Residenz-Hotel Schloss Berg 108

A Central Spa Hotel Sölden 120
Wellnesshotel Salzburgerhof 130
Schlosshotel Fiss 150
Wellness Hotel Stock 158
Sporthotel Alpenrose 160
Trofana Royal 166

I Hotel Hohenwart 180
Hotel Erika 182

GB Champneys 226

Ayurveda

D Amrita Spa im Hotel Vier Jahreszeiten 24
A Burg Vital Hotel 118

Ferienhotel Lärchenhof 138
Hotel Schloss Pichlarn 152

P Vila Vita Pare 218
GB Champneys 226

MEX Las Ventanas 250

La Stone Therapie

D Schlosshotel Lerbach 94
A Sporthotel Stock 158

GB Champneys 226

Rasul

D Angerhof 20
Dorint im HanseDom Stralsund 60
Reiter Alm Spa & Wellness 88
Savoy Hotel Köln 90
Schlosshotel Weyberhöfe 98
Vila Vita Park Rosenhof Marburg 110

A Hotel Jagdhof 132
Hotel Klosterbräu 134



Die Aufzählung der Hotels erfolgt nur beispielhaft und 
erhebt keinen Anspruch auf Vollständigkeit.

I Hotel Erika 
Rosa Alpina

Reiki

182
186

D Dorint Sporthotel Waldbrunnen 68
Schlosshotel Lerbach 94

A Wellnesshotel Salzburgerhof 130
Sporthotel Alpenrose 160

I Hotel Erika 182
P Vila Vita Pare 218

Thalasso

D Parkhotel Adler 16
Vitalhotel Alter Meierhof 22
Amrita Spa im Hotel Vier Jahreszeiten 24
Berghotel Maibrunn 34
Bergkristall Wellnesshotel 36
Hotel Columbia Bad Griesbach 52
Kur- und Sporthotel Concordia 54
Dorint im HanseDom Stralsund 60
Dorint Seehotel Überfahrt 62
Dorint Strandhotel Ostseebad Wustrow 66
Schlosshotel Lerbach 94
Victor's Residenz-Hotel Schloss Berg 108

A Burg Vital Hotel 118
Central Spa Hotel Sölden 120
Hotel Klosterbräu 134
Thermenhotel Warmbaderhof 144
LaterndT Hof 146
Wellness Hotel Theresa 156
Sporthotel Alpenrose 160
Trofana Royal 166
Wellness Hotel Schwarz 174

I Hotel Erika 182
CH Park-Hotel Delta 198
MC Thermes Marins de Monte-Carlo 208

I Le Meridien Forte Village 212
Palazzo Arzaga 214

E Marbella Club Hotel 220
Dorint Royal Camp de Mar 222

CY Anassa 232


